
PROGRAMME DES ANIMATIONS
Du 06 au 19 mars 2023

ENTRELOIRETSEINE
Tél : 02.38.28.52.71
Mail : officedetourisme@3cbo.fr
Site : entreloiretseine.com

CHÂTEAU-RENARD
Soirée spéciale, dans le cadre de la Journée
Internationale pour les Droits des Femmes. Projection de
"Riposte féministe". Documentaire de Marie Perennès, Simon
Depardon (2022) (1h27). Séance suivie d’un échange.
Horaire : 20h30
Tarif : plein : 6,50€, adh : 5€; réduit : 5,50€; - de 14 ans : 4€
Lieu : Vox, 28 place du Vieux Marché. 

Mercredi 08 mars

Ciné rencontre - séance suivie d'un échange. Biopic,
"Emmet Till". L'histoire vraie de la poursuite incessante de
justice de Mamie Till-Mobley pour son fils de 14 ans, Emmett
Till. Séance suivie d’une discussion avec Arnaud Floc’h,
dessinateur de BD qui a consacré un ouvrage à ce drame
(Emmett Till, Derniers jours d'une courte vie, éditions
Sarbacane, 2015). Il sera accompagné de Chantal Lévy,
professeur d'anglais au lycée en Forêt à Montargis qui a
supervisé la partie historique de l’ouvrage. Arnaud Floc’h
réside à Montargis. Réservation conseillée.
Horaire : 20h
Tarif : plein : 6,50€, adh : 5€; réduit : 5,50€; - de 14 ans : 4€
Lieu : Vox, 28 place du Vieux Marché. 

Samedi 11 mars

CHÂTEAU-RENARD
Le Barbier de Séville, opéra en différé du royal Opéra
House, Londres.
Direction musicale de Rafael Payare (3h45 avec un entracte)
Avec ses envolées vocales, ses amoureux sournois et son
barbier très affairé, l’opéra-bouffe de Rossini est rempli de
drôlerie et de malice. 
Un pot de l'amitié sera offert à l'entracte.
Horaire : 20h
Tarif : plein : 15€; réduit (adhérents, enfants) : 10€
Lieu : Vox, 28 place du Vieux Marché. 
Réservation conseillée.

Vendredi 10 mars

CHÂTEAU-RENARD
Rencontres littéraires et présentation de la saison
culturelle de l’association Territoires d’écritures avec
une mini-conférence sur la lithothérapie d'Alain Bernaud ; la
présentation des nouveautés des auteurs présents, Pascal
Crosnier de Charny présentera son livre et deux de ses courts
métrages documentaires. Les auteurs présents dédicaceront
leurs livres. Ouvert à tous. 
Horaires : de 14h30 à 17h30
Tarif : gratuit
Lieu : Vox, 28 place du Vieux Marché. 

Dimanche 12 mars

Mardi 07 mars

Du cinéma dans mon village :  Projection des films :  "Pattie
et la colère de Poséidon" (17h30), "Astérix et Obélix : l'empire
du milieu" (20h30)
Horaires : 17h30 ; 20h30
Tarifs :  plein : 6,50€, adh : 5€; réduit : 5,50€; - de 14 ans : 4€
Lieu : Salle polyvalente.

TRIGUÈRES Repair'Café : session de réparation pour appareils
électroménagers, de motoculture ou de bricolage, machine à
coudre, vélos et informatique. 
Horaires : 9h30 à 12h30 
Tarif : gratuit. 
Lieu : RDC de la salle des fêtes.

CHÂTEAU-RENARD

BAZOCHES-SUR-LE-BETZ
Du cinéma dans mon village :  Projection des films : 
 "Maurice le chat fabuleux" (18h) et "Astérix et Obélix : l'empire
du milieu" (21h)
Horaires :  18h et 21h
Tarifs :  plein : 6,50€, adh : 5€; réduit : 5,50€; - de 14 ans : 4€
Lieu : salle des fêtes

Conférence Epona : "Courtenay et la révolution, autour des
cahiers de doléances" par Frédérique Servin, présidente de
l'association "Courtenay, son patrimoine, sa culture". 
Horaire : 16h (durée 1h15/1h30)
Tarif : entrée gratuite.
Lieu : Pôle culturel et associatif .

COURTENAY

CHUELLES
Jeudi 09 mars

Du cinéma dans mon village :  Projection du film :  "Un petit
miracle" (20h)
Horaire : 20h
Tarifs :  plein : 6,50€, adh : 5€; réduit : 5,50€; - de 14 ans : 4€
Lieu : Salle polyvalente.

CHÂTEAU-RENARD
Au Vox, coup de cœur surprise des cinémas Art et Essai :
Laissez-vous porter, on choisit pour vous un film en avant-
première, parmi les meilleurs films à sortir très bientôt en
salles. Réservation conseillée.
Horaire : 20h
Tarif : Tarif unique pour tous pour cette séance : 5€
Lieu : Vox, 28 place du Vieux Marché. 

COURTENAY
Ciné-mobile : Projection des films : "Maurice le chat fabuleux"
(17h30), "Astérix et Obélix : l'empire du milieu" (20h30)
Horaires : 17h30 et 20h30
Tarifs :  plein : 6,20€, réduit : 4,50€
Lieu : Place Honoré Combe.
Renseignements : 02 47 56 08 08 - www.ciclic.fr.

Soirée tartiflette avec les pompiers de Chuelles et
soirée dansante : Tartiflette salade et mignardises. apéritif
offert avec ses amuse-bouches. 
Horaire : 19h30
Tarif : menu adulte  : 24 €, menu enfant : 13€ (boissons non
comprises)
Lieu : Salle des fêtes
Réservation : 07 86 85 68 47 - 06 60 89 96 24

CHUELLES

TRIGUÈRES
Bientôt la saison de la reproduction des oiseaux va
commencer. Aidons à la nidification en fabriquant des nichoirs
et en les installant dans nos jardins.
Horaire : à partir de 14h
Lieu : dans l'ancienne cantine sous la mairie
Sur inscriptions au 06 95 07 86 76 - Nombre d'enfants limité.



PROGRAMME DES ANIMATIONS
Du 06 au 19 mars 2023

ENTRELOIRETSEINE
Tél : 02.38.28.52.71
Mail : officedetourisme@3cbo.fr
Site : entreloiretseine.com

Toute l'année, retrouvez le programme
 du cinéma Vox sur www.levox.fr 

La 3CBO vous informe que le programme des animations est susceptible de
changements liés à la situation sanitaire et sous réserve de nouvelles restrictions

en fonction des annonces gouvernementales.

Bulletin d'inscription à rendre pour la Course de caisses à
savon qui aura lieu le dimanche 2 juillet à partir de 10h.
Construction du bolide par équipe.
Informations et dossiers d'inscription : 
Maison des Jeunes et de la Culture - 02 38 95 26 07
accueil.mjc45220@gmail.com
ou Comité des Fêtes -  07 68 00 49 76 comitedesfetes.chateau-
renard@hotmail.fr
Date limite de dépôt des inscriptions: le 31 mars 2023.

Jusqu'au 31 mars
CHÂTEAU-RENARD

COURTENAY
Exposition - costumes du Cado
Horaires :  Mardi : 15h-18h, Mercredi : 9h30-12h30 / 15h-18h,
vendredi : 15h-18h, samedi > 9h30-12h30
Gratuit, sans réservation.
Lieu : Pôle culturel et associatif.

Jusqu'au 28 mars 

Dimanche 19 mars

DOUCHY-MONTCORBON

CHÂTEAU-RENARD
La fête du court-métrage au Vox
FAIS-MOI RIRE. Tout public - dès 12 ans (durée : 1h35 min).
Même s'il vaut mieux rire que pleurer, on parie que ces courts
métrages vont vous faire pleurer de rire !
Horaire : 18h
Tarif : tarif unique pour tous : 4€ 
Lieu : Vox, 28 place du Vieux Marché. 

Samedi 18 mars

DOUCHY-MONTCORBON
Jeudi 16 mars

Loto : organisé par l'AAPO et la Savane Douchy-Montcorbon.
Nombreux lots. 10 parties de 3 jeux, 1 partie debout et Mini
Bingo. Buvette - crêpes - sandwichs
Horaires : ouverture de la salle 12h30, début du jeu : 14h
Participation : Le carton 4€, pack 5 cartons 16€, pack 6
cartons 20€
Lieu : Salle des fêtes de Douchy
Inscriptions : 06 35 57 52 41 - 02 38 87 11 48 - 06 52 25 33
91. Places limitées, les organisateurs se réservent le droit
d'entrée. Priorité aux joueurs ayant réservés. Règles
sanitaires en vigueur.

Ateliers d'écriture de vie : Ateliers animés par Cendrine
Varet, biographe : faire son autoportrait, ma vie quotidienne,
retrouver des souvenirs, rédiger un épisode de sa vie, ouvrir
l'avenir.
Horaires : de 9h30 à 11h30
Tarifs : 20 € par personne
Lieu : Maisons des associations - 34 rue du Gâtinais
Inscriptions : 06 86 08 87 74 - contact@recitsdevie.com.

Du cinéma dans mon village :  Projection du film :  "Astérix
et Obélix : l'empire du milieu" (20h30)
Horaire : 20h30
Tarifs :  plein : 6,50€, adh : 5€; réduit : 5,50€; - de 14 ans : 4€
Lieu : Salle polyvalente.

LOUZOUER

CHÂTEAU-RENARD
La fête du court-métrage
EN SORTANT DE L'ÉCOLE, LA POÉSIE À LA FOLIE ! Tout public
- dès 7 ans (durée 45 min). De Prévert à Chedid en passant
par Verlaine, Desnos et bien d'autres, découvrez un best of
de cette série poétique.
Horaire : 16h
Tarif : tarif unique pour tous : 4€ 
Lieu : Vox, 28 place du Vieux Marché. 

Mercredi 15 mars

Du cinéma dans mon village :  Projection du film :  "Les
cadors" (20h30)
Horaire : 20h30
Tarifs :  plein : 6,50€, adh : 5€; réduit : 5,50€; - de 14 ans : 4€
Lieu : maison de la Fontaine.

SAINT-FIRMIN-DES-BOIS

ERVAUVILLE
Mardi 14 mars

Du cinéma dans mon village :  Projection du film :  "Tom
Hanks est le pire voisin au monde" (20h30)
Horaires : 20h30
Tarifs :  plein : 6,50€, adh : 5€; réduit : 5,50€; - de 14 ans : 4€
Lieu : Salle des fêtes.

COURTENAY
Ciné-mobile : Projection des films : "Les petites victoires"
(16h), "Un petit frère" (18h)
Horaires : 16h et 18h
Tarifs :  plein : 6,20€, réduit : 4,50€
Lieu : Place Honoré Combe.
Renseignements : 02 47 56 08 08 - www.ciclic.fr.

Lundi 13 mars

Concours de belote, organisé par le comité des fêtes, par
équipe et sans annonce. Nombreux lots et filets garnis.
Buvette - pâtisserie
Horaire : à partir de 13h30
Tarifs :  inscription : 10€. Lieu : Salle polyvalente.

MELLEROY

TRIGUÈRES
Thé dansant organisé par La Petite Buvette, avec Jacky
Laurent. Buvette - crêpes
Horaires : de 14h30 à 19h30
Tarif : prix d'entrée : 10€- 1 café ou 1 thé offert
Lieu : Salle polyvalente
Renseignements : 06 95 07 86 76.


